Kassetten: Die Auswahl von Typ und Anzahl der
Spleißkassetten ist von der eingesetzten Spleißtechnologie
abhängig (z. B. Fusion- oder mechanischer Spleiß) und der
möglichen Nutzung von PLC-Splittern darin.
• Kompakte Kassetten haben eine Höhe von 5 mm und
benötigen einen Steckplatz (Slot) im Organizer. Ein
Organizer-Slot hat eine Höhe von 5 mm. Eine 5-mm-
Kassette benötigt daher 1 Slot, eine 10-mm-Kassette 2

Part Number Höhe
N541285A 10 mm
Ordering Information
Part Number Stück pro Liefereinheit Packungsinhalt
FQ100083754 1/1 12 cassettes (1 corps + 1 couvercle)
N541236A 6
N541240A 6
FQ100068292 10/1 10
FQ100069274 10/1
FQ100080552 10/1 10
FQ100081923 10/1
N541114 10
N541192A 10/1
N541237A 10/1 12
N541265A 10/1 10
N541266A 10/1 10
N541270A 10/1 10
N541271A 10/1 10
N541272A 10/1 20
N541276A 10/1
N541282A 10/1
UU008152702 12/1
FQ100068284 20/1 20
FQ100073805 20/1 cassette with splice holder
FQ100074266 20/1 20
FQ100079471 20/1 20
N541248A 20/1 20
K7 Spleißkassetten
Produktfamilien-Datenblatt EMEA_DE Page 5 | Ausgabedatum 2026-02-08
Part Number Stück pro Liefereinheit Packungsinhalt
N541264A 20/1 20
N541274A 20/1
UU009055102 20/1 20
UU009065564 20/1 20
BPEO-SPP-1-PLS-2A16-BZZC 5/1 5
N541112 20
N541251A 5/1 5
N541285A cassette with splitter
N541305A cassette with splitter
UU001562774 20/1
UU008152694 6/1
UU008952150 6/1
K7-2SLOT-1x4-SCA-1M cassette with splitter